



INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115,
San Salvador
NIT: 0614-110136-007-2
NRC: 47028-7
GIRO: Servicios n.c.p.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Lugar y fecha: San Salvador 19 de octubre de 2022

N° de Orden: 0226

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

NIT:

NCR: 41-8

Dirección:

GIRO: Venta al por mayor de artículos de ferretería y pinturerías.

Categoría: Micro Pequeña Mediana Grande X

Teléfono fijo:

Móvil:

Correo Electrónico:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
23	c/u	ADHESIVO P/PISO CERAMICO POWERMIX GRIS, 20 KG BOLSA	\$3.3186	\$76.33
1	c/u	PORCELANA BLANCA S/ARENA COLORCRET, 10 KG C BOLSA	\$5.7522	\$5.75
6	c/u	DUCHA 2 PLG ZAMAC CROM C/NIPLE 4501BL	\$9.6903	\$58.14
1	c/u	CINTA TEFLON CANERIA 3/4 PLG X50 MT	\$1.5929	\$1.59
1	c/u	PEGAMENTO PVC TANGIT 1/8GLN 475ML	\$18.1416	\$18.14
1	c/u	PEGAMENTO PVC TANGIT 1/16GLN 240ML	\$11.0619	\$11.06
6	c/u	ADAPTADOR MACHO PVC B 3/4 PLG	\$0.1947	\$1.16
6	c/u	ADAPTADOR MACHO PVC A 1/2 PLG	\$0.1593	\$0.96
6	c/u	VALVULA DUCHA CROM MAN VERVE CER 013CSVC	\$20.3540	\$122.12
19	c/u	ASIENTO INODORO PLAST BLANCO BEMIS	\$11.8584	\$225.31
1	c/u	TUBO ABASTO NYLON INOD 3/8X7/8X20P WASSE	\$1.7699	\$1.77
3	c/u	PERA TANQUE INOD KORKI LAVEL	\$3.3186	\$9.96
10	c/u	MANECILLA TANQUE INOD MET STD 3/4P	\$1.5929	\$15.93

2	c/u	SIFON PVC PARED 1-1/4 X 1-1/2P	\$1.9469	\$3.89
5	c/u	TUBO ABASTO NYLON LAV 3/8X1/2X20PEASTMAN	\$2.7434	\$13.72
2	c/u	LLAVE LAVABO 1/2P MET CROM M/LEVER GR	\$9.7345	\$19.47
2	c/u	DESAGUE LAVABO PLAST 1 1/4X8P CROM MEGAT	\$2.8761	\$5.75
24	c/u	ANCLA FISHER ECO 3/8 PLG	\$0.0885	\$2.12
24	c/u	PERNO C/H GALVANIZADO A 1/4X E 1-1/2 C/T	\$0.1239	\$2.97
20	c/u	TUBO PVC C/CAMPANA 80PSI 4p ENTREGA 2-3 DÍAS HABÍLES.	26.5487	\$530.97
12	C/U	CURVA DRENAJE PVC 45gdo d 4p	3.2301	\$38.76
1	C/U	YETE PVC DRENAJE e 4p	\$5.5752	\$5.58
1	C/U	PEGAMENTO PVC TANGIT 1/4GLN 950ML	\$28.3186	\$28.32
42	C/U	CEMENTO GRIS HOLCIM PORTLAND (93.5L) SS (2+ 10+30)	\$8.5575	\$359.42
8	C/U	DISCO CORTE/DESB 41/2X1/8X7/8 DUODISC	\$2.7434	\$21.95
2	C/U	SIERRA MARCO SIERRA BIMETALICA 2412	\$0.8850	\$1.77
1	C/U	REMOVEDOR OXIDO DUAL ETCH W4K263	\$19.3805	\$19.38
1	C/U	CEPILLO COPA 5/8-4P TRENZADO	\$8.4071	\$8.41
400	C/U	TORNILLO MADERA C/PH 5.0MM X D 50MM	\$0.0531	\$21.24
5	C/U	LIJA MADERA 100 STARCKE	\$0.5752	\$2.88
5	C/U	LIJA MADERA 80 STARCKE	\$0.5752	\$2.88
16	C/U	TUBO ESTR CUAD GALV 1P CH 16 (1.5MM) ENTREGA 2-3 DÍAS	\$12.3009	\$196.81
13	C/U	LAMINA LISA GALV 26 (0.45MM) 3X1 YD	\$16.7257	\$217.43
800	C/U	TORNILLO SECA PTA BROG GAL 8X1/2 KLATH	\$0.0177	\$14.16
3	C/U	ANGULO 1/8X1-1/4X6M NORMA	\$14.1593	\$42.48
12	PAR	BISAGRA LATONADA D 2-1/2 X 1-5/8 PLG	\$0.6000	\$7.20
3	C/U	CERRADURA YALE 610-50 DERECHA	\$21.2389	\$63.72
10	C/U	DISCO CORTE METAL 9 X 1/8 X 7/8 P EMB	\$2.7434	\$27.43
8	C/U	HIERRO RED CORRUG 1/2P GDO 40 CRCA 6M	\$7.2832	\$58.27

35	C/U	CANO GALVANIZADO LIGERO S/R 3/4PX6MT	\$17.6991	\$619.47
10	C/U	CANO GALVANIZADO LIGERO S/R C1PX6MT ENTREGA 2-3 DÍAS HABILES	\$28.3186	\$283.19
170	C/U	PISO MOSAICO 33X33 CM ROSA ENTREGA 3 DÍAS HABILES.	\$0.9558	\$162.48
55	C/U	PISO CERAMICO 45X45 CM DUERO EXTERIOR ENTREGA 3 DÍAS HABILES.	\$1.8584	\$102.21
OBSERVACIONES:			SUB-TOTAL	\$3,432.55
PROCESO LG20220204			(+) 13% IVA	\$446.23
COMPRA DE MATERIALES PARA REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS EN LOS DIFERENTES PARQUES DEL ISTU			TOTAL	\$3,878.78
FORMA DE PAGO: Contra entrega			(-) 10% RENTA	
			(-) 1% RETENCIÓN	\$ 34.33
			TOTAL, A PAGAR US\$	\$3,844.45
Total, a pagar en letras: TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 55 /100 DÓLARES				
Lugar de entrega:	Los productos se retirarán en tienda y luego se dará ingreso a Bodega Central Parque Balboa, Planes de Renderos			
Fecha de entrega:	Inmediata luego de emitida la Orden de Compra			
VERSION PUBLICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 30 DE LA LAIP				
Firma del titular o Designado				
DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA				
Nombre:	Teléfono:		Correo:	
DATOS DE BODEGUERO				
Nombre:	Teléfono:		Correo:	